testifies the indebtedness of the learned world to Erasmus among others: 'Erasco Roterdamo debemus cum Graecae tum Latinae linguae studium; debemus item, vt pleraque omittam, illustratam Noui Testamenti lectionem, debemus et Hieronymum.'

54. Prior] James Probst or Proost (Praepositus) of Ypres (1486—30 June 1562). At what date he had been Luther's pupil (ll. 55,6) is not known; but he perhaps came to Antwerp in 1513 with the band of Saxon Augustinians who founded there the convent (LE². 191. n. 3) of which c. 1518 he became Prior. In 1521 he returned to complete his studies under Luther at Wittenberg; where he became Baccalaureus Biblicus 13 May, and Licentiate

monasterii, vir pure Christianus, qui te vnicē deamat, tuus olim 55 discipulus, vt praedicat. Is omnium pene solus Christum praedicat: caeteri fere aut hominum fabulas aut suum quaestum praedicant. Melanchthoni scripsi. Dominus Ihesus tibi suum spiritum indies vberius impartiat ad ipsius gloriam et publicam vtilitatem. Cum haec scriberem, tua epistola ad manum non erat. 60

Vale Louanii, tertio kalendas Iunias. Anno. M.D.XIX.

97981. To GASPAR SCHALBE.

Farrago p. 138.

Louvain.

F. p. 287: HN: Lond. vi. 6: LB. 428.

30 May 1519.

ERASMVS ROTERODAMVS GASPARI SCHALBO SVO S. D.

OBSECRO te, doctissime Schalbe, vtrum isthuc est rogare an cogere? Vides mihi vix ocium esse ad tuendam valetudinem, vides tot studiorum laboribus obrutum, et tamen efflagitas epistolam. Adeo violenta res est et impotens amor, praesertim Germanicus; cui si coner reluctari, nihil agam. Itaque respondeo tuis literis, sed ita vt verear 5 ne dicas tibi nihil esse responsum. Quod si breuitatem hanc apud te non excusat misericordia nostri, saltem excusabit publicorum studiorum ratio, quorum iactura distrahor in haec officia: quae singulis, quibus praestantur, exigui momenti videntur, mihi tamen in quem vnum agminatim glomerantur, ingentem sarcinam addunt. 10

Quando tu Iona non cedis in amando, par arbitror vt te non minus quam illum redarem. Deplorarem tam longinquam profectionem tuam totque periculis obnoxiam nostra causa susceptam, ni tu tibi tantopere gratulareris etiam. Id si iudicio facis, non inuideo fructum; sin imaginatione, remedii pars est non sentire malum. 15 Illud autem quam Germanice! Negas te fustibus depelli posse, ni detur quod in patriam reuerso praesentem Erasmus referat. Os impudens, non tibi sat est oculos, aures et animum explesse nostri copia, mellitissima vti scribis, ni me totum tecum auferas? et auferas in tam procul dissitam regionem? Quantulum autem Erasmi 20